
 

 

Programrådene for ph.d.-programmet i utdanningsvitenskap og 

ph.d.-programmet i samfunnsvitenskap, og fagretningsutvalgene for 

programmenes fagretninger: Sammensetning og mandat 

Revidert etter intern evaluering av ph.d.-programmene, vedtatt 08.03.2021 

 

De to programrådene har likelydende mandat. 

Sammensetning av programråd 
Programrådet for ph.d.-programmet i utdanningsvitenskap og ph.d.-programmet i 
samfunnsvitenskap består av representanter for hver fagretning (lederne for 
fagretningsutvalget1 eller annen som instituttleder oppnevner), ph.d.-
kandidatrepresentanter og ekstern representant. Rådet ledes av prodekan forskning.   
Programrådet vil ha møter 1-2 ganger i semesteret. Møtene kan både være felles og 
separate for de to ph.d.-programmet ved SU-fakultetet.  

 

Mandat programråd 
Programrådet er et rådgivende organ for dekan og har som sin primære og overordnede 
oppgave å bidra i arbeidet med utvikling av kvaliteten, helheten og sammenhengen i ph.d.-
programmet. Programrådet skal sørge for å ivareta det faglige mangfoldet i ph.d.-
programmet og fagretningenes egenart. 

Kvalitetsarbeidet i programrådet skal bidra til at ph.d.-kandidatene oppnår læringsutbyttet 
som er definert for programmet og at innholdet i ph.d.-kandidatenes utdanninger er preget 
av kvalitet på høyt internasjonalt nivå, faglig og pedagogisk. 

Programrådet har følgende oppgaver:  

• Være et faglig organ for utvikling av ph.d.-programmet 
o Være en arena for diskusjon og utvikling av ph.d.-programmets kvalitet, 

faglige og pedagogiske profil, innhold, struktur og gjennomføring 
o Være pådriver for endringer som bidrar til å øke kvaliteten i ph.d.-

programmet og følge opp at disse endringene iverksettes i alle fagretninger 
o Bidra til årlig gjennomgang og utvikling av læringsutbyttebeskrivelser  
o Være et kollegialt forum for å dele praksiser for oppfølging av den enkelte 

kandidat på tvers av programmets fagretninger 
o Gi råd om felles løsninger som bidrar til å sikre en jevnt høy kvalitet for ph.d.-

programmet i alle fagretninger  

 
1 Fagretningsutvalg er et samlebegrep, og utvalget kan gå under forskjellige navn ved de ulike instituttene 
(forskningsutvalg, ph.d.-utvalg og lignende). 



 

 

 

• Bidra til at forvaltningen av ph.d.-programmet er i tråd med gjeldende regelverk 
o Gi innspill til studieplanbeskrivelsen i den årlige studieplanprosessen  
o Bidra til å utvikle og kvalitetssikre den samlede emneporteføljen på ph.d.-

nivå 
o Planlegge og bidra til å gjennomføre de periodiske evalueringene av 

studieprogrammet 
o Bidra til fakultetets arbeid med kvalitetsmeldingen 

Sammensetning av fagretningsutvalg 
Det oppnevnes et utvalg for hver fagretning, som skal ledes av faglig ansvarlig for 
fagretningen eller annen som instituttleder oppnevner.  

Instituttleder står fritt til å dimensjonere antall medlemmer i fagretningsutvalget med en 
sammensetning som er hensiktsmessig for instituttet, og består av minst én ph.d.-kandidat. 
Hvis det er hensiktsmessig kan et institutt som har flere fagretninger ha ett felles 
fagretningsutvalg. 

Mandat for fagretningsutvalg 
Fagretningsutvalgene for hver fagretning skal:  

• Sørge for at alle søknader om opptak til ph.d.-programmet vurderes, og gi en 
begrunnet anbefaling som sendes til fakultetet for endelig vedtak*  

• Være et kollegialt forum for å utvikle ph.d.-programmet i tråd med fagretningens 
spesifikke behov og faglige krav 

• Sikre god oppfølging av og framdrift for den enkelte kandidat gjennom hele 
utdanningsløpet  

• Bidra til ph.d.-programmets kvalitetsarbeid ved å gjennomføre og dokumentere de 
tiltakene som er vedtatt av dekan i samråd med programråd og/eller gitt av 
overordnede retningslinjer og føringer 

• Bidra til å utvikle og kvalitetssikre emneporteføljen innenfor fagretningen 

*Fagretningsutvalget for hver fagretning avgjør selv om utvalgets ph.d.-kandidat/-er deltar under behandling 

av søknader om opptak til ph.d.-program. 

 

 


